
プラネタリウムのある科学館プラネタリウムのある科学館

倉敷科学センター倉敷科学センター 上映期間
 09 1/17　 09 8/30

全天周映画
（大型ドーム映像）



●全天周映画『シーモンスター』
　土･日･春休み期間中 10:00〜 14:40〜

●全天周映画『銀河鉄道の夜』
　火〜金曜     　 14:40〜　　　　
　土･日･春休み期間中 12:20〜
　≪全天周映画休演日≫2/3㈫ 4㈬, 6/9㈫ 10㈬

●プラネタリウム
　火〜金曜     　 15:50〜　　　　
　土･日･春休み期間中 11:10〜 13:30〜 15:50〜
　≪プラネタリウム休演日≫ 2/3㈫ 4㈬, 3/3㈫〜5㈭, 6/9㈫ 10㈬

●交　通
　・国道２号線　笹沖交差点から車で15分
　　（古城池トンネルを抜けて最初の信号を左折）
　・瀬戸中央自動車道　水島ＩＣから車で10分
　　（広江交差点で右折後，最初の信号を右折）

科学展示室

全天周映画

プラネタリウム

プラネタリウム
+

全天周映画

個　人区　分　＼　金　額

300円

600円

200円

400円

200円

400円

100円

400円

240円

480円

160円

320円

160円

320円

080円

320円

団　体
（20人以上）

お と な

お と な

お と な

お と な

こ ど も
（高校生以下）

こ ど も
（高校生以下）

こ ど も
（高校生以下）

こ ど も
（高校生以下）

●開館時間　９：00〜17：15

●休館日　月曜，祝日，年末年始

●観覧料

ライフパーク倉敷

倉敷科学センター
〒712-8046　倉敷市福田町古新田940ライフパーク倉敷内 (福田公園北隣)
TEL  (086)454−0300 ／ FAX  (086)454−0304
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　北アメリカ大陸中央部に広がる青々としたトウモロコシ畑，

ゴツゴツとした岩肌を見せる荒涼たる大地。そこでふしぎな化

石が次々と発見されました。海から遠くはなれた地にうもれて

いた海竜たちの骨，そしてサメの歯……。いま，化石に秘めら

れた謎を解き明かす冒険の旅が始まります。

　今から2億5000万年前，陸にすんでいたは虫類の一部が海へ

入り，新たな進化の道を歩み始めました。海のは虫類たちは水

かきの付いた足や，ひれ足などを身につけ，環境に合わせて独

自の進化をとげます。

　時代は下り，8200万年前の白亜紀後期には，海のは虫類たち

は全盛の時を迎えていました。そのころの陸地や海は，今とは

まったく様子がちがっていて，北アメリカ大陸の中央には海が

ひろがり，2つの陸地がその周りを取り囲んでいました。海竜

をはじめ，多くの海のは虫類たちがそこにすんでいました。

　ある日，浅瀬で海竜“ドリコリンコプス”の兄妹が生まれま

す。安全な浅瀬にすんでいた彼らは，やがて，エサを求めて巨

大な敵が待ちかまえている内海へと旅立ちます。

　危険な海で彼らは生き残ることができるのでしょうか？そし

て，発見された化石が私たちに教えてくれたこととは……？
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全天周映画『銀河鉄道の夜』

　宮沢賢治の不朽の名作「銀河鉄道の夜」の

幻想世界を鮮明に再現。宮沢賢治が描く天空

の汽車の旅を，ドームいっぱいに広がる全天

巨大デジタル映像でお楽しみください。

平成21年7月5日まで上映
平行上映

上映期間延長
〓〓〓〓〓〓〓〓〓〓〓〓〓〓〓〓　　　
〓〓〓〓〓〓〓〓〓〓〓〓　８月３０日迄
〓〓〓〓〓〓〓〓〓〓〓〓　土日・夏休み
〓〓〓〓〓〓〓〓〓〓〓〓　１２：２０〜


