

## 制作:ナショナル ジオグラフィック

制作:ナショナル ジオグラフィック 監督:ショーン フィリップス 脚本:モース リチャーズ 音楽:ビーター ガブリエル。 配給:株式会社さらい 2007年/アメリカ/40分/吹替 ©2007 NGHT Inc.

海竜の化石が大陸の 真ん中で見つかった! なぜ彼らはここに眠っていたのか?

北アメリカ大陸中央部に広がる青々としたトウモロコシ畑, ゴツゴツとした岩肌を見せる荒涼たる大地。そこでふしぎな化 石が次々と発見されました。海から遠くはなれた地にうもれて いた海竜たちの骨,そしてサメの歯……。いま,化石に秘めら れた謎を解き明かす冒険の旅が始まります。

今から2億5000万年前、陸にすんでいたは虫類の一部が海へ入り、新たな進化の道を歩み始めました。海のは虫類たちは水かきの付いた足や、ひれ足などを身につけ、環境に合わせて独自の進化をとげます。

時代は下り、8200万年前の白亜紀後期には、海のは虫類たちは全盛の時を迎えていました。そのころの陸地や海は、今とはまったく様子がちがっていて、北アメリカ大陸の中央には海がひろがり、2つの陸地がその周りを取り囲んでいました。海竜をはじめ、多くの海のは虫類たちがそこにすんでいました。

ある日、浅瀬で海竜"ドリコリンコプス"の兄妹が生まれます。安全な浅瀬にすんでいた彼らは、やがて、エサを求めて巨大な敵が待ちかまえている内海へと旅立ちます。

危険な海で彼らは生き残ることができるのでしょうか?そして、発見された化石が私たちに教えてくれたこととは……?



[ティロサウルス] 北米の内 海に生息していた。[海のT レックス]の異名を持つ全長 12mの獰猛な海童。



## 平行上映

平成21年7月5日まで上映

## 全天周映画『銀河鉄道の夜』

宮沢賢治の不朽の名作「銀河鉄道の夜」の 幻想世界を鮮明に再現。宮沢賢治が描く天空 の汽車の旅を、ドームいっぱいに広がる全天 巨大デジタル映像でお楽しみください。

- **●開館時間** 9:00~17:15
- ●休館日 月曜、祝日、年末年始
- ●観覧料

区分〉	金額	個人	団 <b>体</b> (20人以上)
科学展示室	おとな	400円	320円
	こ ど も (高校生以下)	100円	80円
プラネタリウム	おとな	400円	320円
	こ ど も (高校生以下)	200円	160円
全天周映画	おとな	400円	320円
	こども (高校生以下)	200円	160円
プラネタリウム	おとな	600円	480円
全天周映画	こ ど も (高校生以下)	300円	240円

- ●全天周映画『シーモンスター』上映期間延長 <del>上:目:春休み期間中 10:00~14:40~</del>
- ●全天周映画 T銀河鉄道の仮』 8月30日迄 欠空金曜 ニニコ本40~ニニ 土日・夏休み 土・日・春休み期間中 12:20~ 12:20~ ≪全天周映画休演日≫2/3火 4火,6/9火 10分
- ●プラネタリウム 火〜金曜 15:50〜 土・日・春休み期間中 11:10〜 13:30〜 15:50〜 《プラネタリウム休演日》 2/3似 4水, 3/3似〜5休, 6/9似 10水

## ●交 通

- ・国道2号線 笹沖交差点から車で15分 (古城池トンネルを抜けて最初の信号を左折)
- ・瀬戸中央自動車道 水島 I Cから車で10分 (広江交差点で右折後、最初の信号を右折)



クライフパーク 倉敷 **倉敷科学センター** 

〒712-8046 倉敷市福田町古新田940ライフパーク倉敷内(福田公園北隣) **TEL (086)454 — 0300** / FAX (086)454 – 0304